
Festival české a slovenské tvorby pro děti v Praze 
Besedy, výstavy, literární a výtvarné workshopy, divadélka, scénické čtení 

Termín konání: 1.–7. 11. 2021 
 
 
 
 
1. 11. 2021  10.00 hod.      
Košatý příběh o stromu / Košatý príbeh o strome   
Loutkové představení na motivy knížky Alexandry Salmely Strom. 
 

 
 
Moderní pohádka o zlém Blöeglöekovi a Princezně, která měla VŠECHNO, je silným 

poselstvím o ničivé síle pýchy a egoismu. Podaří se proměnit obrovskou okrovou pustinu na 

kvetoucí krajinu? 

Scénář, režie, loutky: Lukáš Tandara 

Účinkují: Mariana Bódyová, Lukáš Tandara – Divadlo Trieska 

Vznik představení podpořil FPU, Osmijanko a LIC. 

Vhodné pro děti od 5 let.  

 
Divadlo Kampa, Nosticova 2, Praha 1 
 
 
 



 
 
2. 11. 2021   10.00 hod. 
Rozprávky jsou pohádky 
Workshop spojený s prezentací dvojjazyčných pohádkových knih, dětského kalendáře a 
besedou s výtvarnicí Sašou Švolíkovou. 
 
Účinkují: Saša Švolíková, Richard Trsťan a Viera Kučerová 
 
 

   
 

 
 

Městská knihovna, Mariánské nám. 1, Praha 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. 11. 2021   10.00 hod. 
Výstava ilustrací Márie Nerádové z knihy Žabiatko 
Doprovodným programem k výstavě je prezentace knihy spojená s workshopem. 
Účinkují: Martin Kollár a Patrície Pivolusková 

Městská knihovna Praha, pobočka Dejvice, Praha 6 
 
 
 
2. 11. 2021    10.00 hod. 
Rytíř Bajaja / Rytier Bajaja 
Interaktivní loutkové představení, ve kterém si děti společně s herečkou zahrají příběh o rytíři 
Bajajovi a zachrání princeznu. 
 

    

 

    

 
 
Chcete si zkusit, jaké to je být rytířem nebo princeznou? Pomůžete zachránit princeznu a 
celé království? Chcete se dozvědět víc? Přijďte mezi nás! 
 
Účinkuje: Nela Dušová – Teátroneline 
 
Divadlo Kampa, Nosticova 2, Praha 1 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. 11. 2021   18.00 hod. 
Loutky s duší  
Vernisáž výstavy loutkáře a scénografa Mira Duši.  
Výstava je otevřená od 3. 11. 2021 dle otvíracích hodin ve Slovenském institutu v Praze. 
https://www.mzv.sk/web/sipraha 

 
 

 
 
Slovenský institut v Praze, nám. Republiky 1037, Praha 1 
 



 
 
 
3. 11. 2021    10.00 hod. 
Analfabeta a Klára 
Prezentace knih slovenských spisovatelů Petry Nagyové Džerengové a Jána Uličianského, 
spojená s besedou a scénickým čtením. 
 

  
 
Účinkují: Petra Nagyová Džerengová a Martin Kollár  
Slovenský institut v Praze, nám. Republiky 1037, Praha 1 
 
 
 
3. 11. 2021   10.00 hod. 
Datel a Slabihoudek, Zachariáš a studená voda 
Prezentace knih spisovatele Daniela Rušara, beseda a workshop o tom, že pochybností se 
nedá zbavit, ale dá se jim úspěšně čelit, pokud člověk ví, jak na to. O otužování a utužování 
vzájemných rodinných vztahů a (sebe)důvěry. A též o úsměvech i obavách z chladné vody. 
 

   
 
Účinkují: Daniel Rušar a Patrície Pivolusková 
Městská knihovna, Mariánské nám. 1, Praha 1 
 
 
 
 
 
 



3. 11. 2021   10.00 hod. 
Rytíř Bajaja / Rytier Bajaja 
Interaktivní představení, ve kterém si děti společně s herečkou zahrají příběh o rytíři Bajajovi a zachrání 
princeznu.    
Účinkuje: Nela Dušová – Teátroneline 
Vhodné pro děti od 4 let.  
MŠ Hroncova, Praha 4 
 
 
 

4. 11. 2021    10.00 hod. 
Čítame a čteme 
Osobnosti slovenské kultury a čeští hosté čtou a besedují s dětmi. 
Účinkují: Petra Nagyová Džerengová, Richard Trsťan, Daniel Rušar, Ivana Chýlková, V. 
Kučerová a Martin Kollár 
Moderuje: Patrície Pivolusková 
 

 
 
Slovenský institut v Praze, nám. Republiky 1037, Praha 1 
 
 
 
 
 
 
4. 11. 2021   10.00 hod. 
Rytíř Bajaja / Rytier Bajaja 
Interaktivní představení, ve kterém si děti společně s herečkou zahrají příběh o rytíři Bajajovi a zachrání 
princeznu.    
Účinkuje: Nela Dušová – Teátroneline 
Vhodné pro děti od 4 let.  
MŠ Klubíčko, Nupaky 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. 11. 2021   10.00 hod. 
Slniečko je Sluníčko 
Prezentace dětského časopisu spojená s literárním workshopem, dramatizovaným čtením 
a besedou se spisovatelkou a šéfredaktorkou časopisu Ľubicou Kepštovou. 
Účinkují: Martin Kollár, Patrície Pivolusková 
 

 
 
Slovenský institut v Praze, nám. Republiky 1037, Praha 1 
 
 
 
 
5. 11. 2021   10.00 hod. 
Rytíř Bajaja / Rytier Bajaja 
Interaktivní představení, ve kterém si děti společně s herečkou zahrají příběh o rytíři Bajajovi a zachrání 
princeznu.   
Účinkuje: Nela Dušová – Teátroneline 
Vhodné pro děti od 4 let.  
MŠ Jižní, Praha 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
5. 11. 2021  19.30 hod. 
6. 11. 2021  10.00 hod. 
Pozor, dobrý pes! 
Dramatizace úspěšného románu Juraje Šebesty „Když se pes směje“. Rodinnou komedii 
o dospívání nejenom teenagerů v režii Jany Mikitkové zahrají herci Divadla Ludus z Bratislavy. 

 

 

      

Režie a scénář: Jana Mikitková a kol. 

Dramatizace: Juraj Šebesta 

Scénografie: Dušan Krnáč 

Kostýmy: Gabriela Paschová 

Scénická hudba: Ján Kružliak, Andrea Babjaková 

Světelný design: Peter Stránsky 

Technická spolupráce: Eduard Mikuš 

Účinkují: M. Kollár, A. Mojžišová, E. Kolek-Spaskov, B. Mosný, L. Tandara 

 

Vhodné pro děti od 8 let.  

Divadlo Kampa, Nosticova 2, Praha 1 
 
 
 
 
 
 



 
 
6. 11. 2021  15. 00 hod.  
Děvčátko Momo  
Pohádkový příběh o nebezpečí naší civilizace – nedostatku „času“  – a o malém děvčátku Momo, které náš svět 
zachrání před Zloději času. Vhodné pro děti od 6 let.  
Účinkují: Iveta Dušková a Petra Bílková – Divadlo Cylindr  
 
https://www.divadlokampa.cz/0/devcatko-momo 

Divadlo Kampa, Nosticova 2, Praha 1 
 

 
 
 
7. 11. 2021   16.00 hod.  
Škola Malého stromu 
Jen dvě herečky na jevišti stvoří svět, kde stromy mluví, vítr zpívá a kde přídomek naivní nemusí znamenat 
hloupý, ale třeba nacházející inspiraci v nitru. 
Účinkují: Iveta Dušková a Petra Bílková – Divadlo Cylindr  
 
https://www.divadlokampa.cz/0/skola-maleho-stromu 

Divadlo Kampa, Nosticova 2, Praha 1 
 
 
 
 
 
Výstavy:  
 
Výstava loutek Mira Duši – Loutky s duší 
Slovenský institut v Praze, nám. Republiky 1037, Praha 1 
 
 
Výstava ilustrací Márie Nerádové z knihy Žabiatko 
Městská knihovna Praha, pobočka Dejvice, Praha 6 
 
 
Výstava ilustrací Saši Švolíkové  
Spojená s prezentací dvojjazyčného naučného kalendáře a dvojjazyčných česko-
slovenských knih pro děti.  
Městská knihovna, Mariánské nám. 1, Praha 1 
 
 
 
 
 
 
 


